
 
 

 
Výzva pro experty na adaptaci materiálů programu PRIDE pro 

individuální projekt MPSV Systémová podpora procesů 
transformace systému péče o ohrožené děti v rámci OP LZZ 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, dále jen MPSV, vyhlašuje Výzvu k podávání 

žádostí o zařazení do databáze expertů spolupracujících na projektech Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost, dále jen OP LZZ, kde je MPSV příjemcem 

dotace. 

 

Oblastí, pro kterou MPSV hledá experty, jsou: 

program PRIDE 

 

Účelem výzvy je výběr vhodných expertů na adaptaci materiálů programu PRIDE. Při 

splnění kvalifikačních požadavků bude expert zařazen do databáze expertů 

a v případě potřeby MPSV bude vybrán a osloven ke spolupráci. Následně s ním 

bude uzavřena Smlouva o poskytování expertních služeb. Pokud se v době vedení 

experta v databázi u něj změní některé s okolností vyžadovaných v rámci základních 

kritérií, musí o tomto expert informovat MPSV, a to do 10 pracovních dnů od změny. 

MPSV určí, zda je možné experta ponechat v databázi, či zda bude muset být 

z databáze odstraněn. 

 

Vybraní experti v oblasti programu PRIDE budou působit v projektu MPSV s názvem 

Systémová podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti 

a rodiny, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/04.00008  v následujících klíčových aktivitách (dále jen 

KA):  

 KA05.01. Vytvoření podmínek pro profesionalizaci pěstounské péče  

 KA05.02. Vytvoření komplexního systému výběru a odborné přípravy 

náhradních rodičů – pěstounů 

 

Činnost experta a požadavky pro jednotlivé činnosti: 

 

Expert bude v případě potřeby MPSV působit v aktivitách projektu Systémová 

podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny na základě 

odbornosti, která bude pro daný projekt vyžadována, v expertem preferované aktivitě. 

Úkolem experta je zpracování textů dle zadání pověřené osoby zadavatele. Experti 

budou pracovat vždy ve dvojici, a to ve složení odborník z oblasti NRP a náhradní 

rodič. V průběhu zpracování zadaných textů se experti budou účastnit setkání 

pracovních skupin pro adaptaci a zpracování materiálů PRIDE, a to s četností 

maximálně 1x za měsíc. 



 
 

Klíčovými aktivitami, pro které je tato výzva vyhlášena, jsou: 

KA05.01. Vytvoření podmínek pro profesionalizaci pěstounské péče – adaptace 

materiálů programu PRIDE na národní podmínky a vytvoření jednotného systému 

výkonu profesionální pěstounské péče 

 

Jedná se o adaptaci a zpracování následujících materiálů:  

1. Příručka PRIDE 

2. Příručka lektora 

3. Příručka postupů 

4. Core aktivity 1 – 11 

 

KA05.02. Vytvoření komplexního systému výběru a odborné přípravy 

náhradních rodičů  

 

Jedná se o zpracování a vytvoření následujících materiálů: 

1. Informační materiály  

a) pro pracovníky oblasti SPOD 

b) pro laickou veřejnost 

2. Informační balíček pro žadatele o NRP 

3. Příručka lektora a materiály pro práci s dětmi v biologické rodině 

a) předškolní věk 

b) mladší školní věk 

c) starší školní věk 

4. Příručka lektora pro návazný kurz pro pěstouny na přechodnou dobu 

5. Příručka žadatele pro návazný kurz pro pěstouny na přechodnou dobu 

 

Termín plnění expertní činnosti 

Expertní činnost bude vzhledem k harmonogramu projektu probíhat do ukončení 

projektu Systémová podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti, tj. 

do 31. 10. 2015. Informace o projektu jsou zveřejněné na stránkách 

www.pravonadetstvi.cz/projekty/systemova-podpora-procesu-transformace-systemu-

pece-o-ohrozene-deti/. 

 

Finanční ohodnocení 

Činnost těchto expertů bude hrazena z projektu Systémová podpora procesů 

transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny, který je financován 

z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Finanční odměna bude s expertem 

sjednána v úkolové mzdě, která bude odpovídat náročnosti činnosti a bude uvedená 

v uzavřené smlouvě. Vzor smlouvy je přílohou této Výzvy. 

 



 
 

Požadavky na experty na program PRIDE 

 

Kritéria pro výběr experta na program PRIDE: 

- znalost českého jazyka 

- svéprávnost 

- trestní bezúhonnost 

- nestrannost a důvěryhodnost 

- minimálně středoškolské vzdělání 

- certifikace lektora PRIDE 

 

Prokázání splnění kritérií: 

- vyplnění „Žádosti o registraci v Databázi expertů na program PRIDE pro 

individuální projekt MPSV Systémová podpora procesů transformace systému 

péče o ohrožené děti“, dále jen Žádosti 

- doložení profesního životopisu ve formuláři  Životopis experta – informace 

o expertovi  (viz příloha č. 1)  

- souhlas s Etickým kodexem pro experty (viz příloha č. 2, prokazuje se 

vlastnoručním podpisem) 

- osvědčení o nejvyšším dosaženém vzdělání (prostá kopie) 

- prohlášení o svéprávnosti (prokazuje se vlastnoručním podpisem příslušné části    

v Žádosti) 

- doložení požadované praxe v oboru formou čestného prohlášení (prokazuje se 

vyplněním v příslušné části Žádosti a Příl. č. 1 „Životopis experta – informace 

o expertovi“) 

- certifikát lektora PRIDE (prostá kopie) 

 

Registrace 

 

Žádosti je možné podávat ode dne uveřejnění výzvy. Konec výzvy není v současnosti 

určen. MPSV si vyhrazuje právo výzvu kdykoliv ukončit. 

 

Expert zašle výše uvedené dokumenty v písemné podobě na adresu Ministerstvo 

práce a sociálních věcí, Odbor sociálních služeb a sociální práce, Oddělení 

koncepce sociálních služeb, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, k rukám Markéty 

Wasserbauerové. Obálku označte nápisem „Expert PRIDE“ a „Neotvírat“. Žádosti je 

možné podávat ode dne uveřejnění výzvy. Konec výzvy není v současnosti 

stanoven. MPSV si vyhrazuje právo výzvu kdykoliv ukončit. 

 

 


